Zona 1
Zona 2
21 e 22
Zona 1, 2,
21, 22
Zona 2
21 e 22
CERTIFICAÇÃO

SPEX60-12 558 667 35 7
SPEX130-12 677 35 10
SPEX175-12 1487 667 35
SPEX235-24 1353 987 40 20
SPEX350-24 1968 987 40 23
Especificações Elétricas
Código Tensão Nominal
Potência Circuito Aberto
Tensão (Voc)
Tensão Max
(Vmp)
Corrente Max
(Imp)
Corrente de
Curto Circuito Eficiência (%)
SPEX37-12 12 37 24.12 20.63 1.83 1.92 15.3
SPEX60-12 12 60 23.98 20.45 2.97 3.13 16.3
SPEX130-12 12 130 23.98 20.45 6.59 6.96 17.2
SPEX175-12 12 175 23.98 20.45 8.63 17.5
SPEX235-24 24 235 31.97 27.26 8.63 17.5
SPEX350-24 24 350 47.95 40.90 8.63 18.2
Detalhes Gerais:
Tolerância de saída  (%): +-5
Garantia:
0-10 anos para 90% de potência nominal, 10-25 anos para 80% de potência nominal